



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง ประกาศราคากลางในการดำเนินการ ตามโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖ หมู่ที่ ๑๘ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน ๒ โครงการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง พ.ศ.๒๕๕๖ ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ โดยมีรายละเอียดแต่ละโครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖ ราคากลาง ๓๖๗,๕๐๐ บาท
๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๘ ราคากลาง ๒๓๒,๙๐๐ บาท

ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มิถุนายน ๒๕๖๑

(นางจิราพร เกษมทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

ตาราง ปช.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๑๖ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๓,๖๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขปจุดเริ่มต้นโครงการจากทางหลวงแผ่นดินสายร้อยเอ็ด - วาปีปทุม สิ้นสุดโครงการที่ข้างร้านการยาง ขนาด ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๖๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โหลทางลงลูกรังข้างละ ๐.๕๐ หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๓๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.รอบเมือง เลขที่ ๒/๒๕๖๑ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย นั้น		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๗๔,๔๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)		
๕. บัญชีประมาณราคากลาง		
๕.๑	ปร.๔	
๕.๒	ปร.๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑.	นายจตุพร ผดุงกิจ	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมฯ ประธานกรรมการ
๒.	นางบุญฤทัย วัจนเสนาโค้ง	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ
๓.	นายสาคร ชมจุมจัง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ

ตาราง ปช.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๑๘ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๘,๖๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขปจุดเริ่มต้นโครงการจากประตูทางเข้าบ้านมารินทร์ สิ้นสุดโครงการที่ถนน คลส.เดิม บ้านนายสุบรรณ สิงห์ชา บ้านเลขที่ ๖ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๗.๗๐ เมตร ยาว ๑๐๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีโหลทาง หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๓๙.๓๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.รอบเมือง เลขที่ ๒/๒๕๖๑ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย นั้น		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๑๙,๘๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)		
๕. บัญชีประมาณราคากลาง		
๕.๑	ปร.๔	
๕.๒	ปร.๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑.	นายประเวศ แสนศรี	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณูปโภค ประธานกรรมการ
๒.	นายสาคร ชมจุมจัง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ
๓.	นางสาวอรรฉา ทองเรือง	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางประตูทางเข้าหมู่บ้านมารินทร์ ถึง ถนน คลส.เดิม บ้านนายสุบรรณ สิงห์ชา หมู่ที่ 18 บ้านมารินทร์ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 7.70 เมตร ระยะทาง 109.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลูกรังโหลทางกว้าง 0 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 839.30 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F _n	ราคาต่อหน่วยF _n	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียงตั้งคันทางเดิม	ตร.ม.	839.30	1.72	1,443.60	1.3624	2.34	1,966.76
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	41.97	395.12	16,583.19	1.3624	538.31	22,592.94
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	839.30	316.01	265,227.19	1.3624	430.53	361,345.52
10	Expansion Joint	ม.	15.40	148.00	2,279.20	1.3624	201.64	3,105.18
11	Contraction Joint	ม.	146.30	74.58	10,911.05	1.3624	101.61	14,865.21
12	Longitudinal Joint	ม.	109.00	80.76	8,802.84	1.3624	110.03	11,992.99
13	งานโหลทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
21	ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00
					309,247.07			
					ตัวอักษร (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-)	ปรับยอด		419,868.60
								419,800.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 309,247.07
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

(นายณัฐพงษ์ วรรณาม)
วิศวกรโยธา ชำนาญการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประเวศ แสนศรี) ประธานกรรมการ
หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณูปโภค

(นายสาคร ชมจุมจัง) กรรมการ
นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

(นางสาวอรรฉา ทองเรือง) กรรมการ
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางแยกทางหลวงสายร้อยเอ็ด-วาปีปทุม ถึง ที่ดินข้างบ้านสุรการวาง หมู่ที่ 16 บ้านเหล่าเรือ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 66.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลูกรังโหลทางกว้าง 0.5 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 330.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F _n	ราคาต่อหน่วยF _n	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียงตั้งคันทางเดิม	ตร.ม.	396.00	1.72	681.12	1.3624	2.34	927.96
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	16.50	318.12	5,249.48	1.3624	538.31	8,882.14
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	330.00	318.86	105,223.80	1.3624	434.41	143,356.91
10	Expansion Joint	ม.	5.00	161.41	807.05	1.3624	219.90	1,099.52
11	Contraction Joint	ม.	60.00	79.74	4,784.40	1.3624	108.64	6,518.27
12	Longitudinal Joint	ม.	66.00	80.76	5,330.16	1.3624	110.03	7,261.81
13	งานโหลทาง	ลบ.ม.	13.20	134.55	1,776.06	1.3624	183.31	2,419.70
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
21	ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00
					129,122.07			
					ตัวอักษร (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน-)	ปรับยอด		174,466.31
								174,400.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 129,122.07
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

(นายณัฐพงษ์ วรรณาม)
วิศวกรโยธา ชำนาญการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจตุพร ผดุงกิจ) ประธานกรรมการ
หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(นายบุญฤทัย วัจนเสนาโค้ง) กรรมการ
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ

(นายสาคร ชมจุมจัง) กรรมการ
นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน